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hvor der kan blive nogle tvister med forsikrings- 
selskaberne. Der er det, jeg gerne vil spørge ind 
til: Hvis det nu skulle ske, at der skulle komme 
nogle af de her tvister -  hvad vi ikke håber -  
kunne det så være en mulighed måske at se på 
at give fri proces til de her ofre, for at de ikke 
skal komme i den økonomiske situation, at det 
skal koste en masse penge at føre sådan en sag? 
Var det en af de muligheder, man kunne disku- 
tere? 
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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil sige til hr. Jørn Dohrmann, at jeg går ud 
fra som en selvfølge, at forsikringsselskaberne 
til det yderste er velvilligt indstillet på at løse de 
problemer, der er opstået for de familier, der så 
tragisk er blevet ramt. Vi må have som udgangs- 
punkt, at det er den holdning, forsikringsselska- 
berne har. Men det er selvfølgelig en sag, som 
regeringen vil følge opmærksomt. 

Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg spørger jo netop, fordi vi, som statsministe- 
ren nævner, må have det som udgangspunkt, at 
de selvfølgelig bliver dækket. Men vi når også 
nogle gange til den konklusion, at man ikke al- 
tid er enig, og så er det, der bliver nogle tvister. 
Så er det bare, at jeg spørger, om der var mulig- 
hed for i de få tilfælde, som det nu måske kom- 
mer til -  jeg håber ikke, at denne her situation 
opstår, men det kunne jo være -  at man så even- 
tuelt kunne bevilge fri proces i denne her nye si- 
tuation. 

Ud over det er jeg selvfølgelig også glad for 
den tilkendegivelse, som statsministeren her har 
givet, at man gerne vil have den løbende diskus- 
sion, hvis der skulle vise sig nogle problemer, 
som ikke er dækket af fQrsikringen. Det vil jeg 
godt sige. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Skulle vi nu ikke slå fast som udgangspunkt, at 
vi må gå ud fra, at forsikringsselskaberne har en 
velvillig holdning, der betyder, at problemerne 
bliver løst. Dernæst må vi som.udgangspunkt 
have, at de problemer, der så undervejs måtte 
være, bliver løst, uden at det ender med retstvi- 
ster. Skulle det alligevel ske, at der opstår pro- 
blemer, så er det, jeg har sagt, at regeringen me- 
get nøje vil følge, hvad der sker, og så må vi 
selvfølgelig tage stilling til det, når og hvis situa- 
tionen opstår. 

Lissa Mathiasen (S): 
Nu har statsministeren jo godt nok haft lidt tid 
til at svare siden mit sidste spørgsmål, men må- 
ske også at tænke lidt. For når vi ser spørgsmål 
6, som det er stillet her, står der: »Hvornår agter 
regeringen at melde ud med svar på henvendel- 
sen fra Kolding Kommune ...« -  så jeg vil godt 
spørge én gang til: 

Er det så sådan, jeg skal forstå det, at statsmi- 
nisteren mener, at i og med at man meldte de 5 
mio. kr. ud, så havde man ikke nødig at svare på 
det, de har skrevet om fra Kolding Kommune? 

Det spørgsmål, jeg stillede i den forbindelse, 
var: Er det, fordi man er ked af at udvide låne- 
rammen? Hvis det er det, kunne man så overve- 
je måske at lade statens ejendomsselskab Freja 
gå ind? Det kunne også være en mulighed i for- 
hold til de erhvervsgrunde og de erhvervsejen- 
domme, der nu bliver berørt af det. 

Så vil jeg ellers godt slutte af med at sige tak 
for tilsagnet. Det glæder mig. Så meget har vi da 
fået ud af det, at statsministeren i hvert fald har 
villet melde den smule ud til borgerne, at man er 
villig til at se på det, hvis der kommer nye initià- 
tiver. Dem må vi jo så prøve at samle op, og vi 
håber så også, at statsministerens velvilje holder 
så længe. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Til det sidste spørgsmål kan jeg svare, hvad jeg 
allerede har svaret, nemlig at naturligvis kom- 
mer der svar fra regeringen på alle de henven- 
delser, der er kommet -  også fra Kolding Kom- 
mune, naturligvis. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 796 

7) Til statsministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvilke ambitiøse krav har regeringen til miljø- 
et, som samtidig kan tillade en udvidelse af svi- 
neproduktionen, og hvordan vil statsministeren 
sikre, at ambitionen hos såvel EU som regerin- 
gen om at standse tilbagegangen i biodiversite- 
ten inden 2010 indfries?« 

Skriftlig begrundelse 

I besvarelsen af spørgsmål nr. S 563 henviser 
statsministeren flere gange til regeringens »am- 


